
МБОУ «Кошлаковская ООШ» 

ПРИКАЗ № 56 

 

О продлении дистанционного 

обучения учащихся в период с 03.04.23г. по 31.05.23 г.             от 03.04.23 г. 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», указом Президента Российской 

Федерации «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в  

связи с действием на территории Белгородской области высокого («желтого») 

уровня террористической опасности, в целях обеспечения безопасности 

обучающихся и сотрудников МБОУ «Кошлаковская ООШ»», на основании 

решения Оперативного штаба по реализации в Белгородской области Указа 

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757 от 7 марта 

2023 года № 8 приказываю:  

1. Организовать с 03.04.23 года по  31 мая 2023 года обучение для 1-9 

классов в   электронном виде  с применением дистанционных технологий. 

2. Учителям  обеспечить реализацию образовательных программ  в 

полном объеме. 

3.Классным руководителям:  

- собрать заявления  на организацию  обучения  с 03.04.23 г. по 31.04. 

23 года в электронном формате  с применением дистанционных техноголий.  

- провести инструктаж по технике безопасности для обучающихся и 

родителей о соблюдении мер безопасности  вне школы , используя 

социальные сети; 

- предоставить в электронном виде на школьную почту или в соц. сетях 

уведомления от родителей и обучающихся об ознакомлении с инструкциями 

по технике безопасности и соблюдении безопасности вне школы; 

- инструкции и уведомления переслать используя соц. сети. 

4.Богатыревой О.А. , заместителю директора  обеспечить  надлежащее 

проведения уроков. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                           О.В. Тарасова 

 


